5.2. PUBLICAÇÃO EXTRATO Nº 64/2020/CONTRATO Nº 19/2020/PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-

APOIO1471693

6. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

6.1. Extrato de Acordo de Cooperação Técnica1471294

7. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

7.1. 1ª CÂMARA ESPECIALIZADA CRIMINAL - 18/03/20201471328

CRC 35010EF7.

Extrato Nº 64/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 19/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000004996-5
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105 , CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: HUMBERTO PEREIRA SILVA, CNPJ nº 22.895.680/0001-91
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de Projetores (Datashow) destinados à Nova Sede do Tribunal de Justiça do
Piauí
DO VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), referentes ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1845 - Melhorias e Aperfeiçoamento do Parque Tecnológico do Poder Judiciário
02.061.0015.1845

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 14/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 19.0.000026933-9.Da proposta
vencedora da CONTRATADA. ARP nº 45/2019/TJ/PI (1517696). Ao Termo de Liberação Interna nº 31/2020 - SLC/TJ/PI (1611474).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 12/03/2020, às 11:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Humberto Pereira Silva, Usuário Externo, em 12/03/2020, às 14:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1599199 e o código
CRC BFFBF977.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 14/2020
PROCESSO SEI Nº:19.0.000069568-0
PARTES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
Representante: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ: 06.981.344/0001-05
MEDPLAN - ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA
Representantes: Diretor Financeiro MANOEL GOMES PACHECO JÚNIOR
Diretor Médico MÁRCIO DUARTE SIOSAKI
OBJETO: Admissão da MEDPLAN como consignatária, para efeito como consignatária, para efeito de consignações facultativas em folha de
pagamento, decorrente de plano de assistência médico-hospitalar aos servidores ativos, inativos e pensionistas do TJPI.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses), a contar da sua publicação
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2020

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara Especializada Criminal
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 1ª Câmara Especializada Criminal a ser realizada no dia 18 de março de 2020, a partir das 9h. Os processos adiados ficam
automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos PJE:
01. 0712928-03.2019.8.18.0000 - Apelação Criminal Publicado em 14-02-2020
Processo Referência: 0001177-95.2018.8.18.0032 ADIADO
Origem: Picos / 5ª Vara Publicado em 28-02-2020
1º Apelante: RONIVON JONAS DA SILVA ADIADO
Advogado: Pedro Henrique Teixeira Gonçalves (OAB/PI N° 15.493)
2º Apelante: CÍCERO MENDES COELHO Publicado em 06-03-2020
Advogado: Gleuton Araújo Portela (OAB/CE N° 11.777) ADIADO
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. José Francisco do Nascimento
02. 0714185-63.2019.8.18.0000 - Apelação Criminal Publicado em 14-02-2020
Processo Referência: 0003542-62.2017.8.18.0031 ADIADO

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8864 Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Março de 2020 Publicação: Sexta-feira, 13 de Março de 2020

Página 19

TJ
Realce

TJ
Realce